tratamento preliminar composta por grade grosseira e peneiramento mecânico, reatores 

anaeróbicos de fluxo ascendente, lagoas aeradas de mistura completa, lagoas facultativas 

em série, lagoa de lodo e desidratação mecânica de lodo e um prédio para administração. 

O custo estimado para a obra é de R$ 12.075.145,91 (doze milhões, setenta e 

cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos). 

Cabe ressaltar que foi apresentado o projeto executivo do Emissário Conquistinha, 

entretanto este não é tratado no escopo deste parecer visto que possui Autorização 

Ambiental de Funcionamento. 

Durante a vistoria foi constatada a presença de 28 funcionários trabalhando nas